[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня    2020 г.                                                                                             №  34
          г. Ливны
	Об утверждении нормативов состава

сточных вод, поступающих в централизованную систему водоотведения  города
 Ливны  Орловской области

              Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения» администрация города Ливны   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  нормативы состава сточных вод, поступающих в централизованную систему водоотведения города Ливны, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Постановления администрации города Ливны от 16 мая 2014 года № 45 «Об утверждении условий приема сточных вод и загрязняющих веществ в централизованную систему водоотведения города Ливны», от 7 февраля 2019 года № 22 « Об утверждении дифференцированной ставки платы за сброс загрязняющих веществ в систему канализации города Ливны», от 27 февраля 2020 года №12 «О внесении изменений в постановление администрации города от 7 февраля 2019 года N 22 "Об утверждении дифференцированной ставки платы за сброс загрязняющих веществ в систему канализации города Ливны"    признать утратившими силу.
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить  на сайте http://www.adminliv.ru.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ливны по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству А.И. Кожухова

Глава города                                                                                                     С.А. Трубицин
Приложение
к постановлению администрации

города Ливны

от  30 июня 2020 г. №  34

Нормативы состава сточных вод, поступающих в централизованную систему водоотведения города Ливны

	№ п/п
	Наименование

загрязняющего вещества
	Норматив (мг/дм3)

	1
	Азот аммонийный
	2,33

	2
	БПКполн.
	45,5

	3
	Взвешенные вещества
	201,1

	4
	Железо
	0,36

	5
	Медь
	0,0065

	6
	Нефтепродукты
	0,31

	7
	СПАВ
	0,49

	8
	Сульфаты
	97,4

	9
	Сухой остаток
	901

	10
	Фосфаты (по Р)
	0.56

	11
	Фториды
	0,91

	12
	Хлориды
	177,6

	13
	Цинк
	0,037